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220 mixpar er:
Norges STØRSTE turnering!

Ida Wennevold (t.v.) og Tormod Røren ble mixmestre i fjor i det 
som til da var den største mixturneringen så langt.  
 
I skrivende stund er det 220 par på startstreken i NM mix, 
35 flere par enn i rekordturneringen i fjor! Med det er 
årets NM-mix den største parturneringen som er spilt i 
Norge. 
 
Den første NM-mix ble arrangert i 1974. Den første åpne 
NM-mix ble arrangert samtidig som Norsk Bridgefestival 
åpnet sine porter i 2000. Da med 48 par på startstreken. 
 
Siden har den vokst seg stor og stadig mer populær. Før 
årets mix er ferdigspilt har Alf og Ingeborg Andersen, 
Geir Helgemo, Jon-Egil Furunes og  Siv Thoresen vunnet 
to ganger hver.  

Les mer om rekord-mixen på side 4
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Velkommen tilbake til Lillehammer! 
For andre gang har jeg gleden av å ønske velkommen til Norsk Bridgefestival på Lillehammer, den 
syvende bridgefestivalen i rekken. Som i fjor står omkring 50 funksjonærer klare til å gjøre sitt beste 
for at dere skal kunne konsentrere dere om å spille bridge og ha det hyggelig.  

Satsingsområder 
Festivalkomiteen ønsker å videreutvikle bridgefestivalen. Til årets festival har resultatservicen, 
påmeldingsrutinene og turneringsprogrammet vært våre hovedsatsingsområder, og vi håper endringene 
vil bli oppfattet som forbedringer og at enda flere skal bli enda mer fornøyd enn tidligere. 

Dataverktøy for påmelding og forhåndsbetaling 
Tilbakemeldingene så langt tyder på at det nye påmeldingssystemet tross sine småfeil, har 
blitt tatt godt imot. Køene vil bli vesentlig kortere i år enn tidligere.  

Endringer i turneringsprogrammet 
Tilbakemeldingene på endringene i turneringsprogrammet har vært mer negative. Vi kommer til å ta 
med oss innspillene vi har fått, når vi skal vurdere årets og planlegge neste års festival. 

Resultatservice 
Det gjenstår å se hvordan satsingen på bedret resultatservice vil slå ut. Vi skal ikke være snauere enn å 
si at vi er (blant) de beste i verden når det gjelder resultatservice til spillerne underveis i turneringen, 
og for tilskuere med tilgang til internett. Med direkte overføringer på BBO, nesten umiddelbare 
oppdateringer av resultatene på internett og raske tilbakemeldinger til spillerne i salen, er det få, om 
noen, som holder følge. Derimot har det sviktet på den biten av resultatservicen som kommer i 
etterkant, som resultatlister og spillstensiler på for eksempel bridgehotellet. Mange savnet dette i fjor, 
og vi håper å løse dette vesentlig bedre i år. I år har vi en person som har denne delen av 
resultatservicen som eneste ansvarsområde, og vi håper at det er tilstrekkelig. 

Toalettkapasiteten 
Vi fikk etter fjorårets festival også en del negative tilbakemeldinger på toalettkapasiteten. Håkons hall 
er ikke bygget for 1000 deltagere og 10 publikummere, men omvendt. Som kjent er 
gjennomsnittsalderen på bridgespillerne høy, og av hensyn til de som virkelig har behov for å benytte 
toalettene på samme plan som spillingen, vil jeg oppfordre alle som er i stand til det, om å benytte 
publikumstoalettene på tribuneplanet. 

Sosiale tiltak 
En bridgefestival er mer enn blodalvorlig konkurranse i Håkons hall på dagtid. Det er også viktig å få 
med seg det sosiale livet på kvelden. Alle kveldsarrangementene våre arrangeres på bridgehotellet, 
Radisson SAS Lillehammer Hotel . Vi arrangerer kveldsturneringer hver kveld kl 21:30. Her kan dere 
komme og kose dere sammen med likesinnede, spille litt kort, og til og med innta litt voksenbrus om 
man har slike preferanser. Mandag kveld kl 20:00 er det en mottakelse på bridgehotellet og der er alle 
velkomne. Vi serverer sprudlevann og litt snacks, og håper alle tar en tur dit før kveldsturneringen. 
Lørdag 29.juli arrangerer vi Åpningsturnering, også det på bridgehotellet. Turneringen går over 21 
spill, og i edruelige former. Det er ikke tillatt med alkohol i spillelokalet under denne turneringen. 

Internasjonale gjester 
Vi har i år deltagere fra flere land. Den største kontingenten kommer langveis fra; hele 16 personer har 
tatt den lange turen fra India og hit til vår, i internasjonal skala, lille bridgefestival. I tillegg har vi 
spillere fra blant annet Storbritannia og Egypt (hun er faktisk på sin andre norske bridgefestival). 
 

Kenneth Syversen 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FESTivalt! 
Kjære bridgevenner. Jeg har gledet meg 
lenge nå, kjent at FEStival-atmosfæren har 
begynt å komme tilbake igjen. 
 
Det er mye av det samme som skjer 
innledningsvis. Jeg MÅ ha rom fra torsdag, 
sa jeg flere ganger til Kenneth. 
 
Da jeg skulle sjekke inn var det selvfølgelig 
ikke bestilt rom. Men Internett, det hadde 
han bestilt til meg fra torsdag! Og det 
virket ikke! Han skylder meg en nå… 
 
Men slikt ordner seg raskt, og det er 
egentlig uproblematisk. Men som vanlig har 
vi noen tekniske problemer under 
oppstarten, og det har påvirket 
produksjonen av festivalens første bulletin.
 
I hallen hilste jeg på gode, gamle 
bridgevenner. De rigget til mixen – Norges 
største parturnering og småsnakket litt om 
bridgeaktuelle ting; også om Dagbladets 
nedlegging av bridgespalten. En trist sak 
som er omtalt på annet sted i denne 
bulletinen.  
 
Bulletinen ja. Vi har flere faste 
medarbeidere her, men vi trenger stoff 
hele tiden for å få en god bulletin. Tips eller 
bidrag med spill eller historier mottas med 
takk og hederlig omtale. Hjelp oss å lage en 
god bulletin! 
 
Bidra også, gjennom respekt for makker og 
motstandere, til at årets festival gir 
mersmak. Det er avgjørende for hvor godt 
vi skal lykkes. 
 
Så vil jeg avslutningsvis ønske dere lykke til! 
Samtidig som jeg – og forhåpentligvis dere 
alle – synes det er godt å være her igjen! 
 

GeiRed

Welcome to Lillehammer! 
BY KENNETH SYVERSEN, HEAD ORGANIZER 

I am proud to welcome you all to the 7th Norwegian Bridge 
Festival, the 2nd here at Lillehammer. 

Some statistics 
During these 10 days about 1200 bridge players will play a 
total of approximately 60 000 boards spread over 7 Norwegian 
Championships (NC), 3 other major tournaments, 16 
sideshows, 6 evening tournaments, the Opening Tournament 
(OT) and the Closing Tournament (CT). The latter 3 will be 
played at Radisson SAS Lillehammer Hotel, or the bridgehotel 
as we call it. The others will all be played in the Olympic 
Arena “Håkons hall”. 

Bridge Base Online 
We will broadcast on Bridge Base Online (BBO) from the 
tournament leaders’ table in the following tournaments: NC 
Mixed Pairs, NC Swiss Pairs, NC Swiss Teams and the NC 
Pairs Finals. In the former 3 this will be table no 1. since they 
are all played as Swiss. In the latter we will give notice to the 
involved players at the beginning of each round. 

Results on the internet 
If you have any eager followers back home, they can keep 
themselves updated on the score from one round to another on 
our webpage www.bridgefestival.no and following the link 
Results on the top row, or the link Resultater in the left column.
Then they have to click on the approperiate link for “your” 
tournament. The web pages will be updated instantly, and this 
goes for all the tournaments except the evening tournaments, 
the OT and the CT as we dont have internet access at that site. 
Those tournaments will be uploaded to the internet the next 
morning. 

Daily bulletin 
We will also have a daily bulletin as the one you are reading 
now. Unfortunately it will be mostly in Norwegian, but we will 
give brief translations of some of the articles and some will be 
entirely in English. We will be excited for any contributions 
from the players; it being interesting boards, pleasant 
experiences or information about bridge in your home 
countries. For PC access, eager contributors may ask me (the 
Head Organizer) or any of the web/bulletin staff with red 
sweathers with “redaksjon @bridgefestival.no” written on their 
back.  
In each bulletin we will also try to give you a crash course in 
Norwegian Bridge terminology. You might even learn some 
Norwegian during your stay here! 

Smoking and alcohol 
As you might allready have experienced, Norway is a strict 
country when it comes to indoors smoking. It is not allowed 
unless explisitly stated otherwise. We kindly ask you to respect 
that. Smokers may go outside between rounds or in the breaks, 
if their needs are getting to hard to deal with. Alcohol is also 
strictly forbidden in all the tournaments, except the evening 
tournaments which are considered social happenings and not 
serious bridge events. If you have any questions, please feel 
free to ask any of our staff for help. Just be aware that not 
everyone speaks fluent English. 

Once again, welcome to Lillehammer! 



Ny deltakerrekord i mixen 
Den største bridgeturneringa i Norge, noen sinne!  209 par er påmeldt tre dager før de første kortene 
deles ut i årets NM-mix par. Rekorddeltakelse! 
 
Bridgefestivalen har vært arrangert hvert år siden 2000. NM.mix ble første gang arrangert som åpent 
mesterskap samme år, tidligere var det en lukket turnering. I den første åpne mixen var det 48 som 
stilte til start, i 2002 tredoblet antall deltakere seg, og siden har det vokst jevnt,  til det i år altså er over 
200 påmeldte par.   
 
Mange er det som gleder seg til å delta, de kommer reisende fra hele landet. For en utenforstående 
fortoner det nok seg som galskap, for oss innvidde er det en stor happening. Vi møter gamle og nye 
venner fra hele landet, noen møter vi kanskje bare under festivalen. Nye bridgeentusiaster kommer til 
og noen faller fra. Det er en mangfoldig deltakermasse, fra de yngste som knapt er tenåringer til de 
eldste godt oppi pensjonsalderen. Vi møtes rundt spillebordet, han og hun, gammel og ung, solbrente 
og bleke, tynne og tykke, leg og lærd, rang eller orden betyr ikke noe. Og det er kanskje nettopp det 
som er greia; vår sosiale status, rang og posisjon ellers i livet betyr ingenting i det du møter dine 
bridgevenner, ved bridgebordet er vi alle like. Kanskje er det derfor det er så trivelig på NM-mix par? 
 
Selv om det er trivelig på NM-mix par, så glemmes ikke konkurransen, så her er tidligere vinnere, 
samt en oversikt over antall titler de enkelte vinnerne har. Vi møtes til dyst! 

NM mix - vinnere 

1974 Anna Strøm - Louis André Strøm, Rogaland 
1991 Anne Lill Hellemann - Tor Helness, Oslo 
1992 Eva Lund Heitmann - Odd Fosli, Vest-Finnmark 
1993 Liss Wahlmann - Kurt Strand, Vest-Finnmark 
1994 Ingeborg Andersen - Alf Andersen, Sør-Gudbrandsdal 
1995 Signy M. Johansen - Geir Helgemo, Trondheim 
1996 Siv Thoresen - Jon-Egil Furunes, Oslo 
1997 Elin Falck Steiner - Tor Bakke, Bergen 
1998 Reidun Rødseth - Ole Jonny Tøsse, Sunnmøre og Romsdal 
1999 Ingeborg Andersen - Alf Andersen, Sør-Gudbrandsdal 
2000 Inger Skogly Rolfstad - Erling Brekka, NBF Buskerud 
2001 Åse Langeland - Geir Helgemo, NBF Troms og Ofoten 
2002 Siv Thoresen - Artur Malinowski, Akademisk BK/Ski BK 
2003 Sissel Sneve - Kjell-Ove Helmersen, Team Trafikks BK/Tåkeheimen BK 
2004 Anne Trine Espås - Jon-Egil Furunes, Asker BK/Akademisk BK 
2005 Ida Wennevold - Tormod Røren, Akademisk BK 

NM mix 

2 titler  
Alf Andersen 
Geir Helgemo 
Ingeborg Andersen 
Jon-Egil Furunes 
Siv Thoresen 
  
1 tittel  
Anna Strøm 
Anne Lill Hellemann 
Anne Trine Espås  
Artur Malinowski  
Elin Falck Steiner 
Erling Brekka  
Eva Lund Heitmann 

Ida Wennevold  
Inger Skogly Rolfstad  
Kjell-Ove Helmersen  
Kurt Strand 
Liss Wahlmann 
Louis André Strøm 
Odd Fosli 
Ole Jonny Tøsse 
Reidun Rødseth 
Signy M. Johansen 
Sissel Sneve  
Tor Bakke 
Tor Helness 
Tormod Røren  
Åse Langeland 



Intervju med NPC for Juniorlaget til VM i Bangkok,  
Sven Olai Høyland: 
 
Kan du starte med å si litt om deg selv? 
Eg er 45 år og jobbar som førsteamanuensis ved Avdeling for Ingeniørutdanning ved 
Høgskolen i Bergen. Der underviser eg i datafag og matematikk. Eg har vore NPC for 
juniorlaget sidan EM i 2000 i Tyrkia.  I denne tida har det vore 4 EM (1 gull, 1 bronse og 2 
fjerdeplassar) og 3 VM (nr 6, 6 og 11).   
 
Som spelar har eg vore med å vinne NM Jr, NM par, NM Mondrad lag, 1. divisjon og Nordisk 
meisterskap ein gong og NM klubblag 3 gonger.  
 
Hvem er som som spiller på det norske juniorlaget? 
Spelarane er dei same som vart nr 4 i fjorårets EM: Erik Berg (22 år frå Melhus), Erik A. Eide 
(24 år frå Hamar), Petter Eide (22 år frå Hamar), Espen Lindquist (22 år frå Arendal), Allan 
Livgård (23 år frå Askim) og Jørn Arild Ringseth (26 år frå Steinkjer). Alle utanom Erik Berg 
var med i fjorårets VM der vi vart nummer 11.  
 
Coach er Olav Ellestad (28 år frå Asker). Det er fint å ha med seg ein som er nesten på same 
alder som spelarane og som har fersk erfaring med juniorbridge på toppnivå. Han jobbar i 
Coca-Cola Drikker som finansanalytikar. Olav er europamester for junior i 2000 og har 2. 
plass frå NM klubblag. Eg vil også nytte sjansen til å takke Ronny Jørstad som var coach i 
fjorårets EM (Han var reserve for Olav sidan Olav  ikkje hadde anleding til å stille i både EM 
og VM i fjor sommar).  
 
Erik B, Erik E., Petter og Allan vann White House Junior Internationals 2006 i Nederland i 
mars. Her deltok fleire av laga som vi møter i VM. Dette var generalprøven før VM og viser 
at vi har potensiale for å kjempe i toppen.  
 
Alle utan om Jørn studerer i Trondheim.Erik Berg idrettsfag, Erik Eide, Espen og Allan 
økonomi og Petter blir ingeniørstudent til hausten. Erik Berg studerer ved universitetet, dei 
andre ved Høgskolen i Sør-Trøndelag. Jørn jobbar som kundekonsulent i Cerum med salg og 
kurs. 
 
I motsetnad til dei to andre para er Erik B. og Jørn dei einaste som ikkje spelar fast i lag. Erik      
rykte opp til 2. divisjon i år. Han kom på 7. plass i Bergen Storturnering i fjor. Jørn kom på 
bronseplass i årets lagfinale. Han har deltatt i 5 parfinalar utan å nå heilt opp.  
 
Erik E. og Espen har spelt mykje saman. Dei debuterte sist sesong i 1. divisjon med ein fin 5. 
plass. I vår vart det bronse i lagfinalen. For Erik var dette den 2. lagfinalen, for Espen den 3. 
Erik har deltatt i to parfinalar, Espen i fire. Espen vart nr 7 i VM par for juniorar tidlegare i 
sommar. 
 
Petter og Allan spelar fast saman. Dei spelar i 2. divisjon og vart nummer 5 i fjorårets 
lagfinale. Dei vart nummer 8 i VM for junior par. Dei har vunne NM Junior saman. I tillegg 
har Petter vunne ein gong utanom. I Nordisk mesterskap spelar yngre og eldre juniorar saman, 
men med to separate resultlister. Som yngre juniorar vann  dei sin klasse og slo i tillegg  alle 
eldrelaga. Dei har kvalifisert seg for parfinalen, men ikkje fått anledning til å spele (på grunn 
av kollisjon med VM junior). 
 



Hvem er de største favorittene i VM? 
USA er vel favorittar med Polen og Italia som dei største utfordarane. Saman med Frankrike, 
Ungaren og Israel er vi kandidatar til semifinaleplass.  
 
Hva er ambisjonen for det norske laget? 
Semifinale er målet. Både i 2001 og 2003 var vi rett bak semifinaleplass. I fjor mangla det 
noko meir, men med tanke på at spelarane har hatt har vorte betre og fått nyttige erfaringar 
både nasjonalt og internasjonalt, meiner eg målet er realistisk.  
 
Sjølv om vi har høge ambisjonar i år, er det verdt å merke seg at 5 av spelarane kan spele 
minst eit VM til for junior. Saman med dei gode resultata for skulelaget, lovar det godt 
resultatmessig framover. Sjølv om kvaliteten i toppen er god, så har vi alt for få aktive 
juniorspelarar. Difor oppfordrar eg alle til å ta vare på nye spelarar og bidra til å rekrutere 
endå fleire juniorar. 
 
Da avslutter vi med å ønske Juniorlaget lykke til i VM!  
Turneringen går parallelt med bridgefestivalen 29/7 til 8/8 og er grunnen til at noen av de unge 
og lovende glimrer med sitt fravær her på Lillehammer.  
Vi i bulletengstaben skal imidlertid prøve å holde dere informert om utviklingen i Thailand. 
 
 

Full fart på juniorleiren 
Årets juniorleir teller 20 juniorer. I tillegg var tre av juniorlandslagsspillerne innom leiren før 
avreise til Bangkok. Som vanlig er Lars Eide primus motor og holder de yre talentene i ørene 
døgnet rundt Vi kommer tilbake med ytterligere omtale av juniorleiren i en senere bulletin. 
 

 
 
Her er noen aktører på årets juniorleir. De holdt det gående dag og natt, bare avbrutt av litt bløtkake 
og annen mat. (Foto: KåreK) 



En liten innføring i lovene – del 1 
For å hjelpe ferske, men også mer rutinerte spillere, vil jeg forsøke å belyse vanlige 
situasjoner som oppstår i bridge, og som krever at TL tilkalles. Det er ikke meningen at disse 
artiklene skal gå i detalj på innfløkte resonnementer i appellsaker, men rett og slett opplyse 
spillerne om hvilke rettigheter de kan gå glipp av om de unnlater å tilkalle turneringsleder. 
Først og fremst vil jeg minne om at turneringsleder alltid skal tilkalles når det skjer noe 
ureglementert. Noe av det mest irriterende jeg vet som turneringsleder, er at spillere kommer 
bort til meg etter runden, eller enda senere, og sier at motstanderne gjorde sånn og slikt, kan 
de virkelig gjøre det? Det er svært sjelden at turneringsleder kan gå inn i etterkant og gjøre 
noe med et spill om han ikke har blitt tilkalt underveis. Tilkall derfor turneringsleder når 
tingene ikke har gått riktig for seg. 

Spilt kort 
Det er knapt noe som har sådd mer splid enn uenighet om spilt kort. Det føles ille å bli dømt 
til å ha spilt et kort man egentlig ikke hadde tenkt å spille, men som av en eller annen grunn 
endte opp som spilt kort. 
Det er viktig å skille på hvilken spiller det er snakk om, for reglene er veldig forskjellige. 

Motspillerne 
Straks et kort er holdt i en posisjon slik at makkeren kan ha sett det om han hadde sett i den 
retningen, så er det spilt kort. Du trenger ikke engang ha tatt det fram, men hvis makker kan 
ha sett det, så er det spilt kort. Det spiller ingen rolle om det er det reneste vanvidd å spille det 
kortet, eller om du forsøker å rette det ”i samme åndedrag”. ”I samme åndedrag” gjelder kun 
for nevnt eller angitt kort, samt meldinger. Mer om det senere. 

Spilleføreren 
Hvis et av spilleførerens kort har berørt bordet, nesten berørt bordet eller er holdt i en stilling 
som tyder på at det er spilt, skal turneringslederen dømme at det er spilt kort. Spilleføreren må 
gjerne holde kortene slik at motspillerne kan se de, men ingen av kortene blir derigjennom 
straffekort. 

Blindemann 
Et av blindemanns kort er spilt hvis spillefører berører det, men selv da er det unntak. Det er 
ikke spilt kort om et kort er berørt for å ordne kortene, eller for å ta frem et som ligger over 
eller under det berørte. 

Nevnt eller angitt kort 
Det er vanligvis bare spilleføreren som angir kort hos blindemann, men skulle en motspiller 
finne på å fortelle hvilket kort han har tenkt å spille, gjelder den samme reglen da. Hvis et kort 
er angitt, må det spilles, unntatt hvis det er angitt i vanvare. Med ”i vanvare” menes at det 
kommer feil ord ut av munnen din. Det som på utenlandsk av og til kalles for en ”Freudian 
slip”.  
Om du spiller en liten opp mot Ess-Dame hos blindemann, og sier ”Damen” uten å legge 
merke til at kongen faktisk kommer på, har det ikke noe med vanvare å gjøre. Da har du rett 
og slett ikke fått med deg at kongen kom på.  
I neste artikkel vil jeg ta for meg når en melding er avgitt, og ikke lenger kan endres.  
 
 



? 

Dagens spørsmål 
 
I hver bulletin vil jeg presentere et spørsmål av varierende vanskelighetsgrad. Som 
ekspertpanel har jeg plukket ut noen bridgepersonligheter med forskjellig kompetanse på 
lovene. Disse blir kort presentert et annet sted på denne siden. 

I grandspill, kan den revokerende spiller under noen omstendighet vinne revokestikket (selv 
om han mister det igjen når TL har dømt ferdig)? 
 
 
 

Presentasjon av ekspertpanelet: 

 
Per Nordland har full kontroll 

Per Nordland  
Bosatt i Selbu i Sør-Trøndelag. Veterinær. Norges eneste internasjonale turneringsleder som 
fortsatt står på EBLs lister. Medlem av Lovutvalget. Hovedturneringsleder under 
bridgefestivalen. 

Jan Arve Moe 
Bosatt i Steinkjer. Overingeniør i NTE. Skyld i den høye nettleia…Forbundsautorisert 
turneringsleder. 

Helge Stanghelle 
Bosatt i Mo i Rana. Sivilingeniør, kraftdirektør i Fesil. Tredje periode som president i NBF  



WEB og Internett under festivalen 
Da er endelig bridgefestivalen 2007 i gang på Lillehammer. Her er litt informasjon vedrørende 
arbeidet som er gjort rundt web og internett. 
 
Ved å sammenligne antall treff på websidene for 2005 og 2006 ser vi en markant økning av besøkende 
i år. Måned for måned til og med juni er det mer enn en fordobling av antall treff på sidene i 2006 i 
forhold til 2005. 
 
Totalt hadde vi nær 540.000 treff i 2004 og 695.000 treff i 2005. Her forventer vi derfor en god økning 
av besøkende dette året. 
 
Naturlig nok er det under festivaluken at en har det høyeste treffantallet. I juli 2005 var det nær 
179.000 treff og august 332.000 treff. I 2004 var tallene henholdsvis 351.000 og 64.000. Årsaken til at 
det var mange treff i juli i 2004 var at festivalen da ble arrangert mellom 23. og 31. juli. 
 
Her er en månedlig treff-statistikk på festivalsidene for årene 2004, 2005 og pr. 27. juli 2006: 
 

   
 
Det pågår mye såkalt hacking av websider, dessverre også på våre festivalsider. Dette har medført at 
det er utført store oppdateringer bak systemet som skal sikre websidene mot dette. 
 
I tillegg har sikkert mange av dere sett at en nå må registrere seg som medlem på sidene for å kunne 
legge inn kommentarer og informasjon i gjestebok og forum. I fjor kunne alle besøkende skrive inn i 
gjestebok og forum, blant annet med det resultat at personer fra utlandet også kom innom websidene 
og skrev inn annonser for poker, viagra, og lignende. 
 
Ellers har vi endret designet noe på websidene, lagt inn nye versjoner av bildegalleriet, forum  og 
gjestebok.  
 
Under festivalen skal vi ha to webkamera på plass mot tidligere år det vi hadde ett kamera. Det ene 
kameraet blir som vanlig plassert ved bordet som har overføring til Bridge Base Online (BBO) der et 
bilde blir tatt hvert minutt og overført ut på internett. Det andre kameraet plasseres på tribunen og tar 
et oversiktsbilde som overføres hvert minutt ut på internett.  
 
Med raske oppdateringer av nyheter, overføringer på BBO, god oppdatering av resultatservice, 
overføring av bilder fra kamera mener vi at de som sitter hjemme og følger med vil oppnå nesten den 
samme atmosfæren som deltakerne på Lillehammer har. Men bare nesten, for neste år bør jo disse 
også komme til Lillehammer og delta i turneringene. Vi får håpe at websidene er et bidrag til dette. 
 

Pål Fondevik 
 



Redaktøren i Norsk Bridge: 
- Dropp Dagbladet! 
 
Geir Gisnås, redaktør i Norsk Bridge, oppfordrer folk til å boikotte 
Dagbladet, etter at Dagbladet la ned sin bridgespalte i sommer. 
 
Redaktøren i NBFs medlemsblad, Norsk Bridge, mener folk må slutte å kjøpe Dagbladet etter 
at avisen sa opp Gaute Kolsberg som bridgeskribent og stoppet bridgespalten i sommer. 
 
- Det er utrolig at ei avis som Dagbladet, med sin lange og tradisjonsrike bridgehistorie, har 
tatt en slik beslutning. For å finne på noe slikt må man være historieløs i sin egen avis. Det 
bidrar dessuten ikke til at Dagbladet blir noen bedre avis. Og samtidig som man legger ned 
bridgespalten fortsetter man med sjakkspalten. Det er i og for seg bra at sjakkspalten 
fortsetter, men å velge bort den ene og fortsette med den andre store tankesporten viser bare at 
dette virker ugjennomtenkt, dumt og historieløst, mener Gisnås. 
 
- Det er nå to år siden folk begynte å rasle med sablene etter at samme avis vurderte å stoppe 
bridgen etter at Knut Palmstrøm gjennom 30 foregående år hadde servert Dagbladets lesere 
mer enn 10 000 spill til stor interesse for Dagbladets lesere. Han overtok etter Erling Wagle, 
som også har satt dype spor etter seg i bridgen. Dagbladet har vært en god avis for et stort 
bridgelesende publikum. Ikke bare for de ca. 11 000 medlemmene i norske klubber, men for 
hundre tusener av andre som finner glede i å lese bridge og med det få anledning til en kort, 
daglig hjernetrim. 
 
Hva burde Dagbladet ha gjort? 
 
- I stedet for å legge ned bridgen burde man heller ha forsøkt å utvikle Dagbladets 
bridgespalte. Ny teknologi gir mange spennende muligheter, og noen få aviser har begynt å 
legge ut bridgespalten på sine nettsider.   
 
Så du vil forsøke å presse Dagbladet til å gjeninnsette Gaute Kolsberg som avisens 
bridgeskribent? 
 
- Nei, det er ikke det som er saken. Om det blir Gaute Kolsberg eller andre er ikke 
hovedsaken. Vi kan vel neppe klare å presse Dagbladet til å ta en beslutning de ikke ønsker 
selv. Men jeg er i tvil om de vet hva de virkelig har gjort. Så vidt jeg vet eksisterer det ingen 
leserundersøkelser i Dagbladet som kan dokumentere at bridge ikke er interessant. Derfor er 
det viktig at folk engasjerer seg, skriv leserinnlegg, stopp annonsering, stopp kjøp av 
Dagbladet, for å markere misnøye med at bridgespalten ikke lenger er der. Hvis vi får gitt et 
massivt ønske om en fortsettelse av bridgespalten kan det kanskje bidra til at Dagbladet gjør 
om beslutningen, sier Geir Gisnås.  
 

Harald Skjæran 
 
 
 
 
 



Norsk Bridgefestival – Program alle dager 

Fredag 28.7. 17:30 – 21:30 NM Mix Par 
Sideturnering 

 
 
 
Lørdag 29.7. 10:30 – 14:30 NM Mix Par 

I juniorenes ånd  
Sideturnering 

 
Lørdag 29.7. 15:30 – 19:30 NM Mix Par 

I juniorenes ånd  
Sideturnering 

 
 
Søndag 30.7. 10:30 – 14:30 NM Monrad Par 

NM Mix Lag 
Sideturnering  

 
 
Søndag 30.7. 15:30 – 19:30 NM Monrad Par 

NM Mix Lag 
Sideturnering 

 
Mandag 31.7. 10:30 – 14:30 NM Monrad Par 

NM Mix Lag 
Sideturnering 

 
Tirsdag 1.8. 10:30 – 14:30 NM Par 

NM Damer 
Patton 
Sideturnering 

 
Tirsdag 1.8. 15:30 – 19:30 NM Par 

NM Damer 
Patton 
Sideturnering 

Onsdag 2.8. 10:30 – 14:30 NM Par 
NM Damer 
Patton 
Sideturnering 

 
Onsdag 2.8. 15:30 – 19:30 NM Par 

NM Veteran 
Sideturnering 

 
Torsdag 3.8. 10:30 – 14:30 NM Par 

NM Veteran 
Imps across the field  
Sideturnering 

 
Torsdag 3.8. 15:30 – 19:30 NM Par 

NM Veteran 
Imps across the field  
Sideturnering 

 
Fredag 4.8. 10:30 – 14:30 NM Monrad Lag 

Sideturnering 
 
 
Fredag 4.8. 15:30 – 19:30 NM Monrad Lag  

Sideturnering 
 
 
Lørdag 5.8. 10:30 – 14:30 NM Monrad Lag 

Sideturnering 
 
 
Lørdag 5.8. 15:30 – 19:30 NM Monrad Lag 

Sideturnering 

 
Kveldsturneringer hver kveld 
på Radisson SAS Lillehammer 

Hotel kl. 21:30 – 15 spill 

Åpningsturnering på  
Radisson SAS Lillehammer Hotel 
lørdag 29.juli kl 21:30 – 21 spill 

Mottakelse med servering av 
musserende vin og enkel snacks på 
Radisson SAS Lillehammer Hotel 

mandag kveld kl 20:00 

Avslutningsturnering på  
Radisson SAS Lillehammer Hotel 

lørdag 5.august kl 21:30 og  
søndag 6. august kl 10:30 – 51 spill
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